CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N. 3886/2022

Excelentíssimo Senhor
Vereador Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

O vereador que a este subscreve vem, respeitosamente, requerer  apó s ouvido o Plená rio

na  forma  regimental,  o  envio  de  ofício  ao  senhor  Prefeito  do  Município, Renato  Carvalho

Fernandes, extensivo à  Secretaria Competente, a possibilidade de estar fazendo um estudo para a melhoria

no transito da Av. Brasil com Avenida Senador Melo Viana.

Solicito  com  urgencia  que  sejam  realizadas  pinturas  nas  faixas  e  melhorias  na  sinalização  do

citado trecho, para garantir a segurança das pessoas que trafegam pelo local, é  importante frisar que no

trecho acima citado  apresenta um intenso trafego de veiculos, onibus e caminhoes que seguem para a MG

223, sentido Caldas Novas, causando um transtorno para quem vem na Avenida Brasil  e para a Avenida

Paraná , acidentes constatntes tem acontecido no local.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal Araguari, Estado Minas Gerais, sala das sessões, 22 de novembro de 2022.

SEBASTIÃO JOAQUIM VIEIRA -PSL
VEREADOR

APROVADO_____14___votos
REPROVADO ___-___ votos
DEFERIDO     (   -  )
Sala das sessões, em 22/11/2022

		2022-12-01T09:02:24-0300

		2022-12-01T09:02:28-0300